关于举办安庆市技能人才评价考评人员培训班的通知

各二级学院、处室、中心：
为加强考评人员队伍建设，提高我市职业技能鉴定考评员队伍素质，规范实施技能人才评价工作，根据考评人员管理有关规定，举办全市技能人才评价考评人员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象
在本市备案或拟备案开展技能人才评价工作的各类机构中拟从事考评工作的人员，申报条件参照国家职业资格考评人员申报条件（见附件 1）。
二、报名时间、流程
1、报名时间：2021 年 4 月 8 日至 4 月 12 日止
2、报名流程：登录网址→实名注册→填写个人信息→在线报名→报名信息审核→线上学习→线上考核（详见附件 2）。
三、培训形式
考评人员培训分为线上、线下两个阶段，参培人员完成线上培训并考核通过后，方可参加线下培训和考核，线上、线下考核
均合格者录入我省技能人才评价考评人员数据库并颁发考评员证书（电子版），考评人员证书有效期为 3 年。
四、培训考核
参训人员在 4 月 20 日 16 时前完成线上考核。线下培训、考核具体时间、地点另行通知。

五、其他事项
请各二级学院于 4 月 12日 17 时前将安庆市技能人才评价考评人员报名汇总表纸质盖章，EXCEL 格式通过电子邮件（23357526@qq.com）报校培训部詹鹏老师。
六、联系方式
联系电话：0556-5283043
联系人：詹鹏
附件：1.国家职业资格考评人员申报条件2.报名流程

3.安庆市技能人才评价考评人员报名汇总表
安庆职业技术学院

2021年4月7日

附件 1

国家职业资格考评人员申报条件
考评员可承担初级技能（国家职业资格五级）、中级技能（国家职业资格四级）、高级技能（国家职业资格三级）的考核、评审。

考评人员应具备以下基本条件和符合以下的申报条件是： 1.考评员应当具有高级技能（国家职业资格三级）以上职业

资格或者具有中级专业技术职务以上资格，并了解熟悉本职业

（工种）的专业知识和操作技能，以及具有较丰富的考评工作经验。

考评人员需经过必要的培训，掌握一定职业技能鉴定的理论、技术和方法，熟悉职业技能鉴定的有关法律、法规和政策。

自觉遵守职业技能鉴定考评人员工作守则和有关规章制度，坚持原则，办事公道。

热爱职业技能鉴定工作，具有良好的职业道德和敬业精神。

附件 2

报 名 流 程
1.登录：http://61.190.31.167:19000/ahweb/ui/business/ auth/login.html，然后点击页面的“统一认证平台登录”，在统一认证平台填写个人注册信息，点击“实名注册”，注册成功后返回安徽省技能人才评价系统输入注册的账号密码进行登录。

2.填写个人信息：登录后会出现个人信息维护页面（报考考试前请先维护个人信息内容，否则系统会提示“先维护个人信息， 后报名考试”）。填写个人信息（星号为必填项）：（1）填写个人基本信息情况；（2）“报考区域”按照实际报考区域选择（全部填写安庆）；（3）上传个人头像近期免冠 2 寸照片（jpg 格式）；
（3）填写工作相关信息。填写完毕点击保存               3.报名：在我的报名模块，选择要参加的考评员考试信息，

选择一条发布的考评计划，点击“报名”。点击批次号，查看考评详细。在“报名”页面，填写证书相关信息，上传证书材料， 填写证书编号，证书类型选择“职业资格证书”时，填写完证书编号，系统会默认校验，如果系统中有相关证书信息，可不用上传证书材料。

4.线上学习：报考计划审核通过后，需要在培训学习中观看线上学习视频并完成线上考试，点击左侧导航栏“培训学习”，
进入到培训列表页面，选择一条学习内容，观看学习视频，视频必须看满 3 个小时，才可以参加线上考试，线上考试必须在 90 分以上才予以通过。（在线上学习视频页面内有线上考试题库）。

附件 3

安庆市技能人才评价考评人员报名汇总表
单位名称（盖章）：
填报日期：
年
月
日

	序号
	姓 名
	性别
	身份证号码
	单
位
	职业资格证书等级/技术职称
	鉴定职业

（工种）
	鉴定等级
	证书编号
	备注

备注：请用 EXCEL 表格录入，同时以电子版形式上报。
- 6 -